
 Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. sausio 14 d.  

įsakymo Nr. V-7  

6 priedas  

 

MOKINIŲ TĖVŲ IR MOKYKLOS BENDRADARBIAVIMO PROGRAMA 2022 METAMS 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Mokinių tėvų ir mokyklos bendradarbiavimo programa parengta vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Švietimo įstatymo 2 straipsniu („Mokyklos bendruomenė – mokyklos mokytojai, 

mokiniai, jų tėvai(globėjai, rūpintojai) ir kiti asmenys, vienijami mokymo santykių ir bendrų švietimo 

tikslų“), 60 straipsniu („Mokyklos savivalda“), 63 straipsniu („Mokyklos bendruomenės narių 

dalyvavimas švietimo valdyme“), Ramučių gimnazijos nuostatais, strateginiu planu, gimnazijos 

veiklos programa, 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministrės 2021 m. gegužės 3 d. Nr. įsakymu V-688.   

Programa apima visas gimnazijos veiklos sritis, kuriose tikimasi suaktyvinti mokinių 

tėvų įtaką gimnazijos gyvenime, mokytojų, tėvų ir visuomenės bendradarbiavimą, tėvų švietimą. 

Šalia bendrųjų renginių, tėvams siūlomas ir individualus bendravimas, dalis 

informacijos pateikiama nuotoliniu būdu. Pedagoginio tėvų švietimo metu dėmesys skiriamas ir jų 

savišvietai, skatinama teigiamos tėvų patirties sklaida.  

 

PROBLEMOS 

 

1. Sudėtinga kai kurių mokinių šeimų socialinė aplinka, socialinių įgūdžių stoka, 

lemianti tėvų (globėjų, rūpintojų) bei mokinių iniciatyvas dalyvauti gimnazijos veikloje. 

2. Problematiškas dalies mokinių elgesys ir blogas mokyklos lankymas, abejingas 

mokinių ir tėvų požiūris į ugdymosi rezultatus.  

3. Mažas tėvų aktyvumas organizuojant tėvų (globėjų, rūpintojų) susirinkimus ir kitus 

renginius. 

TIKSLAI 

 

Vienyti mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) ir mokytojų pastangas, siekiant aukštesnės 

ugdymo kokybės, plėsti grįžtamąjį ryšį. 

 

PRINCIPAI 

 

Tėvų švietimas vykdomas laikantis nuoseklumo, aktualumo, bendradarbiavimo, 

pagarbos, tolerancijos, konfidencialumo sprendžiant individualias problemas principų. 

 

UŽDAVINIAI 

  

1. Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) svarbiais vaiko ugdymo ir ugdymosi 

klausimais. 

2. Skatinti tėvų aktyvų dalyvavimą gimnazijos bendruomenės veikloje.  

3. Plėtoti tėvų pedagoginę kultūrą vaikų auklėjimo klausimais. Suteikti psichologinių, 

fiziologinių, socialinių, teisnių bei pedagoginių vaikų auklėjimo šeimoje žinių.  

4. Stiprinti tėvų saviugdos poreikį, siekiant įgalinti pozityvų asmeninį pavyzdį 

santykiuose su vaikais.  

5. Taikyti įvairius bendravimo ir bendradarbiavimo su tėvais metodus, padedant 

mokiniui mokytis;  



2 

 

6. Gerinti tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo, bendradarbiavimo ir švietimo kokybę. 

7. Įtraukti tėvus (globėjus, rūpintojus) į ugdymo procesą panaudojant jų profesinę 

veiklą (pamokos, seminaro arba praktinio užsiėmimo pravedimas, ekskursija į darbovietę ir t.t.). 

8. Skleisti informaciją apie gimnazijos veiklą, pasiekimus. 

 

BENDRAVIMO IR BENDRADARBIAVIMO SU TĖVAIS BŪDAI IR FORMOS  

 

1. Tėvų susirinkimai.  

2. Individualūs pokalbiai su tėvais, susitikimai.  

3. Tėvų dalyvavimas projektuose ir vaikų šventėse.  

4. Tėvų įtraukimas į įvairias prevencines programas.  

5. Tėvų švietimas (seminarai, paskaitos). 

6. Informacijos sklaida (informavimas raštu, žodžiu, SMS žinutėmis, elektroniniais 

laiškais). 

7. Informacija socialinio tinklo Facebook paskyroje.  

8. Atvirų durų dienų organizavimas. 

9. Konsultacijos tėvams įvairiais klausimais.  

10. Interneto svetainė https://ramuciugimnazija.lt/ 

11. Gimnazijos veiklą, mokinių ir mokytojų pasiekimus skelbimas rajono spaudoje. 

12. Tėvų (globėjų, rūpintojų) dalyvavimas gimnazijos savivaldoje: septyni tėvai 

(globėjai, rūpintojai) išrinkti į gimnazijos tarybą. 

  

LAUKIAMI REZULTATAI 

       

1. Gimnazijos mikroklimatas tampa atviras, šiltas ir draugiškas ir priimtinas tėvams 

(globėjams, rūpintojams). 

2. Didėja mokinių, kurių santykiai su tėvais(globėjais, rūpintojais) grįsti bendravimu ir 

bendradarbiavimu. 

3. Tėvai (globėjai, rūpintojai) yra mokytojai, klasių vadovai – bendraminčiai, vieni kitų 

rėmėjai. 

4. Tėvų (globėjų, rūpintojų) individualios žinios ir pastebėjimai – vaiko sėkmės ugdymo 

įstaigoje užtikrinimas.  

5. Mokykla skatina savanorišką tėvų (globėjų, rūpintojų) pagalbą. 

6. Tėvai (globėjai, rūpintojai) gauna reikalingą informaciją, patarimus apie vaiko daromą 

pažangą, pasiekimus. 

 

https://ramuciugimnazija.lt/


3 

 

PRIEMONIŲ PLANAS 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Numatoma data Atsakingas Numatomas rezultatas 

1. 

Teikti informaciją apie bendruomenės programas ir 

teikiamas paslaugas sveikatos, socialinės paramos ir kt. 

srityse, bendruomenės veiklą, kuri susijusi su įgūdžių ir 

talentų ugdymu, įskaitant vasaros programas 

mokiniams. 

2022 m. 01–12 mėn. 
Administracija, 

klasės vadovai 

Tėvai (globėjai, rūpintojai) gaus 

daugiau informacijos apie 

gimnazijos gyvenimą, apie 

galimybes jo vaiko tobulėjimui ir 

aktyvumo skatinimui. 

2. 

Skatinti tėvus (globėjus, rūpintojus) pagal galimybes 

organizuoti klasės mokinių supažindinimą su tėvų darbo 

vietomis, dalyvauti klasės valandėlėse, mokinių 

ekskursijose, išvykose, renginiuose. 

Nuolat Klasių vadovai 

Padės mokiniams geriau suprasti 

kokių bruožų reikia atitinkamoms 

specialybės, lengviau apsispręsti ką 

studijuoti. 

3. 

Skelbti informaciją tėvams (globėjams, rūpintojams) 

gimnazijos internetiniame puslapyje, e-dienyne, laiškais, 

asmeninėmis žinutėmis apie renginius, vykstančius 

gimnazijoje ir kviesti juose dalyvauti.  

Nuolat 

 

Klasių vadovai 

Administracija 

Suteiks tėvams (globėjams, 

rūpintojams) galimybę stebėti ir 

vertinti vaiko ir jo draugų gebėjimus 

popamokinėje veikloje. Labiau 

pažins savo vaiką, skatins 

pasididžiavimo jausmą. 

4.  

Maksimaliai išnaudoti e-dienyno, gimnazijos 

internetinio puslapio galimybes informuojant gimnazijos 

bendruomenę apie gimnazijos veiklą, vaikų daromą 

pažangą, užtikrinant saugumą, siekti atgalinio ryšio iš 

tėvų. 

Nuolat 

Administracija 

Klasių vadovai 

Dalykų mokytojai 

Socialiniai 

pedagogai 

Gaus daugiau profesinės 

informacijos kaip spręsti iškilusias 

problemas, kaip susikalbėti su vaiku. 

Gerins bendradarbiavimą su 

gimnazija. 

Savalaikė informacija padės išvengti 

ugdymo problemų, tėvams 

(globėjams, rūpintojams) skiepys 

atsakomybės už savo vaikus jausmą. 

5.  

Skatinti tėvus (globėjus, rūpintojus) aktyviai dalyvauti 

organizuojamoje TĖVŲ SAVAITĖJE, pasinaudoti 

teikiamomis galimybėmis. Inicijuoti mokinių - tėvų 

(globėjų, rūpintojų) renginius klasėse (konkursai, 

vakaronės, popietės, šeimos šventės, diskusijos, sporto 

varžybos ir kita). 

2022 m. 04 mėn. 
S. Vainauskienė 

Klasių vadovai 

Padės tėvams (globėjams, 

rūpintojams) gauti objektyvesnę 

informaciją apie jo vaiko klasėje 

dirbančius mokytojus, vertinti vaiko 

akademinius gebėjimus pamokose 

kitų tos klasės mokinių atžvilgiu. 

Gaus daugiau profesionalių žinių, 



4 

 

informacijos kaip spręsti iškilusias 

problemas. 

6. 
Teikti rekomendacijas tėvams (globėjams, 

rūpintojams)dėl specialiojo ugdymo būdų, metodų. 
Reikalui esant 

Spec. pedagogas 

Dalykų mokytojai 

Klasių vadovai 

Padės pažinti mokinius, pritaikyti 

metodus efektyvesniam ugdymui. 

7. 

Informuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) apie gabių 

mokinių ugdymo galimybes, būsimų devintokų tėvus iš 

Saulėtekio progimnazijos informuoti apie galimybę 

matematikos žinių gilinimui. 

Tėvų susirinkimų 

metu 

Administracija 

Klasių vadovai 

Dalykų mokytojai 

Saulėtekio 

progimnazijos 

administracija 

Padės gabius mokinius nukreipti 

tinkama linkme, pritaikyti metodus 

jų efektyvesniam ugdymui. 

8. 

Kviesti tėvus (globėjus, rūpintojus) pokalbiams dėl 

vaiko mokymosi, elgesio bei lankomumo problemų 

Vaiko gerovės komisijose. 

Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo  

organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo 

užtikrinimo ir kitais aktualiais klausimais. 

Reikalui esant 

Klasių vadovai 

Socialiniai 

pedagogai 

Administracija 

Padės tėvams (globėjams, 

rūpintojams) skiepyti atsakomybės 

už savo vaikus jausmą, padės didinti 

mokymosi motyvaciją. 

9. 
Projekto OPKUS įgyvendinimas. Informuoti tėvus 

(globėjus, rūpintojus) atskirais veiklos etapais. 

2022 m. sausis – 

2022 m. gruodis 

(atskirais etapais) 

Projekto lyderių 

grupė 

Sutieks tėvams (globėjams, 

rūpintojams) žinių kaip atpažinti 

patyčias. Padės tam užkirsti kelią. 

10.  

Individualūs pokalbiai su tėvais: 

Klasės vadovo – tėvų (globėjų, rūpintojų); 

Tėvų (globėjų, rūpintojų) apsilankymas gimnazijoje; 

Telefoniniai pokalbiai esant reikalui; 

Dėstančių mokytojų – tėvų (globėjų, rūpintojų); 

Socialinio pedagogo, spec. pedagogo – tėvų (globėjų, 

rūpintojų). 

2022 m. 01–12 mėn. 

Administracija 

Socialinė pedagogė 

Visuomenės 

sveikatos specialistė 

Klasių vadovai 

Tėvai (globėjai, rūpintojai) išsakys 

savo pastebėjimus, kas gimnazijos 

bendruomenę skatina tobulėti; 

mokytojai, klasės vadovas, socialinis 

pedagogas, spec. pedagogas,  

visuomenės sveikatos specialistė bei 

administracija informuos tėvus 

(globėjus, rūpintojus) apie jo vaiko 

elgesį ir skatins tėvus (globėjus, 

rūpintojus) padėti vaikui. 

11. 

Anketos tėvams: 

1. Anketa adaptacijos problemoms išsiaiškinti.  

2. Anketa tėvams (globėjams, rūpintojams) gimnazijos 

veiklos kokybės įsivertinimui. 

2022 m. 01–12 mėn. 

Gimnazijos 

administracija, 

socialinė pedagogė, 

klasių vadovai 

Padės išsiaiškinti pagrindines 

problemas, tėvų (globėjų, rūpintojų) 

supratimą apie jų pagalbą vaikui 

mokantis, tėvų (globėjų, rūpintojų) 



5 

 

3. Anketa, padedanti gauti informaciją apie 

pageidavimus kitų mokslo metų pedagoginiam tėvų 

(globėjų, rūpintojų) švietimui. 

Apibendrintus  anketų duomenis pristatyti tėvams 

(globėjams, rūpintojams) susirinkimų metu. 

4. Anketa, padedanti išsiaiškinti neformaliojo švietimo 

paklausą. 

pageidavimus ir ieškoti sprendimo 

būdų. 

12. 

Tėvų susirinkimai: 

1.I-ų gimnazijos klasių mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimas, skirtas antrojo trimestro 

rezultatams aptarti. 

 

 

2. II-ų gimnazijos klasių mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimas, skirtas supažindinimui su 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo tvarka ir 

antrojo trimestro rezultatams aptarti. 

3. IV-ų gimnazijos klasių mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimas. 

 

 

4. III-ų gimnazijos klasių mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimas, skirtas antrojo pusmečio 

signalinių pažymių rezultatams aptarti. 

 

 

 

 

 

 

5. I-ų gimnazijos klasių mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimas, skirtas mokinių adaptacijai. 

 

 

 

2022 m. 03 mėn. 

 

 

 

 

2022 m. 03 mėn. 

 

 

 

2022 m. 04-05 mėn. 

 

 

 

2022 m. 04 mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. 09–10mėn. 

 

 

 

 

Klasių vadovai 

 

 

 

 

Direktorius 

Klasių vadovai 

 

 

Direktorius 

Klasių vadovai 

 

 

Klasių vadovai 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

administracija 

Klasių vadovai 

 

 

Padės tėvams (globėjams, 

rūpintojams) vertinti vaiko 

akademinius ir kitus pasiekimus kitų 

tos klasės mokinių atžvilgiu, spręsti 

problemas. 

Išsklaidys baimes dėl pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimo, 

stiprės bendradarbiavimas. 

 

Tėvai (globėjai, rūpintojai) geriau 

supras savo vaiko egzaminų baimę, 

gebės vaikui patarti ir adekvačiai 

reaguoti į atitinkamus veiksmus. 

Tėvai (globėjai, rūpintojai) gaus 

informaciją apie mokinio 

pasiekimus, elgesį bei pasirengimą 

darbui iš kiekvieno dalyko 

mokytojo, lengviau ras 

bendradarbiavimo tarp mokinio ir 

mokytojo bei šeimos ir mokyklos 

būdus. 

 

Susipažinus su mokytojais ir 

reikalavimais pamokoje, tėvai 

(globėjai, rūpintojai) gebės vertinti 



6 

 

 

 

 

 

 

6. I-ų gimnazijos klasių mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimas pirmojo trimestro rezultatams 

aptarti. 

 

 

 

 

 

7. II-ų gimnazijos klasių mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimas, skirtas supažindinimui su 

vidurinio ugdymo programa ir pirmojo trimestro 

ugdymo rezultatams aptarti. 

8. IV-ų gimnazijos klasių mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimas, skirtas supažindinimui su 

egzaminų vykdymo tvarka, pirmojo pusmečio signalinių 

pažymių rezultatams aptarti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. 12 mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. 12 mėn. 

 

 

 

2022 m. 12 mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasių vadovai 

 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

administracija 

Klasių vadovai 

 

Gimnazijos 

administracija 

Klasių vadovai 

 

 

 

 

 

 

vaiko nuomonę, bei lengviau rasti 

būdus kaip vaikui padėti. 

Susipažinę su anketinės apklausos, 

skirtos adaptacijos problemoms 

spręsti, vertins mokinių savijautą 

gimnazijoje. Atsiradus problemoms, 

lengviau jas gebės spręs. 

Padės tėvams (globėjams, 

rūpintojams) gauti informaciją apie 

vaiko akademinius pasiekimus kitų 

tos klasės mokinių atžvilgiu, spręsti 

problemas, reikalui esant susitikti su 

dalyko mokytoju neaiškumams 

išsiaiškinti bei išspręsti. 

Padės mokiniams pasirinkti 

vidurinio ugdymo turinio dalykus 

bei jų kursus, stiprins tėvų-

mokytojų-mokinių 

bendradarbiavimą. 

Tėvams (globėjams, rūpintojams), 

po susirinkimo, pasikalbėjus su 

mokytojais ir mokiniu sumažės 

pirmojo pusmečio neigiamų 

įvertinimų, padės susivokti brandos 

egzaminų labirintuose, gerės 

tarpusavio bendradarbiavimas. 

Tėvams (globėjams, rūpintojams), 

po susirinkimo, pasikalbėjus su 

mokytojais ir po to su savo vaikais, 

sumažės pirmojo pusmečio neigiamų 

įvertinimų, gerės tarpusavio 

bendradarbiavimas. 

Tėvams (globėjams, rūpintojams) 

padės geriau pažinti savo vaikus, 



7 

 

____________________ 

vaikams – tėvus (globėjus, 

rūpintojus). Prarastų tarpusavio ryšių 

gražinimas. 


